Vers. 2638

poris imperatori miser, quo pomum acceperat, quod nuncupare quis possit lethalem Orci fructum, ab ipsa morte Plutoneque consitum. Imperator oblatum intueri, mox agnoscere, clam apud se occultare ac retinere, conjugem interrogare ubinam pomum ab se datum haberet: illa respondere manducatum ab se esse. Rursus imperator ei deferre jusjurandum: illa per summam infelicitatem sacramento confirmare pomum ab se manducatum esse. Quid hinc factum? Imperator suspicionibus malis indulgere, pomum absconditum proferre, conjugem mendacii convincere, excandescere, furere, imperatricem odio persequi. Atque hinc jam fluctus illentationum, mare calamitatum, tempestas malorum exundavit; hinc facinus indignum, sol, conspexisti. Nam Paulinus ob hanc causam interfectus est, et imperatrix odio mariti perspecto celeriter Hierosolymam proficiscitur, atque ibi exacto reliquo vitæ tempore tandem naturæ debitum persolvit.

Erat cæteroqui Theodosius comis, facetus, liberalis, semper lectitandis libris occupatus: verum inter has virtutes etiam mala quædam herba succrescebat, ut sunt res humanæ. Nam si quis ei chartam offerret, rubris in ea litteris nomen imperatorium subscribebat, non inspectis prius iis quæ essent in ea perscripta. Nimirum in humana

natura nihil est quod omnino sit labis expertum et ab omni absurditate alienum. Quamobrem divinis exornata dotibus Pulcheria, fratrem ab hoc vitio revocare studens, singulari diligentia imperatorem monebat. **56** Postea vero quam variis et continuis admonitionibus usa prudentibusque verbis castigato fratre nihil se proficere cerneret, hujusmodi quiddam instituit ac molita est. Excogitatis ingeniose rationibus fratrem circumvenit, litteras fingit, in quibus perscriptum foret imperatorem Pulcheriæ sorori conjugem suam veluti mancipium quoddam donasse. Hanc chartam fratri offert, rogat hanc scripturam litteris imperatoriis munire ac subsignare velit. Imperator precibus sororis annuit, mox calamum prehendit manu, et exaratis purpurei coloris litteris chartam confirmat. Pulcheria litteras manu fratris subscriptas insignis lucri loco accipit, et imperatricem instar coempti pretio mancipii secum abducit. Cum Theodosius a sorore injuria se diceret affici gravissima, litteras imperatoris illa vicissim proferre, seque dicere fretam his optimo jure quod faceret facere. Tum vero rem imperator intelligere, pudore suffundi, ab ejusmodi stultitia deinceps sibi cavere, factum ipsum denique præclarum ad finem tendere. Nimirum in magna felicitatis parte collocandum est,